
DIRECTORIO DE REPRESENTANTES DE ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS ANTE LA CAR, 2020

N° REGIÓN ENTIDAD NOMBRE DE REPRESENTANTE ROL EN LA CAR TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO

1
Amazonas GORE Julio Ravines Boñon Presidencia 954067087 cravinesbon@yahoo.es

2
Amazonas ONG NCI Ivan Mejia Castro Secretaría Técnica 953164250 ivanmejiac@hotmail.com

3
Ancash GORE Cesar Augusto Portocarrero Rodriguez Presidencia (043) 426099 cportocarreror@regionancash.gob.pe

4
Apurímac GORE Rosendo Echeverria Ayquipa Secretaría técnica  (083) 322170 - anexo 156 grnaturales@regionapurimac.gob.pe 

5
Apurímac Centro de Estudios y Desarrollo 

Social - CEDES (ONG)

Roberto Mallma Pineda Presidencia 983667677 romalpineda@hotmail.com

6
Arequipa GORE Anibal Máximo Diaz Robles Presidencia (054) 284838 / 959379737 amdiaz@regionarequipa.gob.pe 

7
Ayacucho GORE William Ayala Hinostroza Secretaría técnica (066) 311638 wiayala_2005@hotmail.com; 

wayala@regionayacucho.gob.pe 

8
Ayacucho Universidad Nacional de San 

Cristóbal de Huamanga

Walter Ochoa Yupanqui Presidencia 966881161 wwalter8a@hotmail.com

9
Cajamarca Gobierno Regional Cajamarca Walter Humberto rabanal Díaz Presidencia 942085489 wrabanal@regioncajamarca.gob.pe

10
Cajamarca Universidad Nacional de 

Cajamarca

Luis Azabache Coronado Secretaría técnica 981945530 laacor@gmail.com

11 Cajamarca Municipalidad Provincial 

Hualgayoc Bambamarca

Eloy sánchez Leiva Vocal 976783635 elsale_61@hotmail.com

12
Callao GORE Marcelo Sevilla Indiveri Presidencia 575 5533 Anexo:  292 sevillamarcelo@gmail.com; 

msevilla@regioncallao.gob.pe 

13
Cusco  Asociación  para la Conservación 

de la Cuenca Amazónica. ACCA-

Ronald Catpo Velasquez Presidencia 984705374                                         

084222329

rcatpo@conservacionamazonica.org

14
Cusco GORE Juan Carlos Vargas Málaga Secretaría Técnica 984976884 juan.vargasm@pucp.pe

15
Huancavelica GORE Nestor Guillermo Gonzalez Santivañez Presidencia 067 - 452891 Anexo 1901 gonzaleznestor1955@hotmail.com; 

rutisoto@gmail.com

16
Huánuco GORE YAZARY PABLO ACOSTA Presidencia 962776824 yazary18@gmail.com

17
Huánuco Municipalidad Provincial de 

Huánuco

Secretaría técnica

18
Ica GORE  Víctor Eduardo Injante Palomino Secretaría técnica (056) 229236 - 250 / 

995986340

vinjante@regionica.gob.pe; carce@regionica.gob.pe  

19
Ica Junta de Usuarios de Agua 

Subterránea del Valle de Ica

Alfredo Sotil Delgado Presidencia 994159084 asotil@juasvi.com

20
Junín GORE Ruben Luna Alvarez Presidencia (064) 602000 Anexo 1423

967654022

rubenluna47@hotmail.com

rluna@regionjunin.gob.pe

21

La Libertad GORE Frank Sanchez Presidencia (044) 604000 fsanchez@regionlalibertad.gob.pe; 

zvasquezp@regionlalibertad.gob.pe; 

sggads@regionlalibertad.gob.pe

22

Lambayeque GORE Teolinda Aurora Pizarro Pizarro Secretaría técnica 074-606060 Anexo 2907- 2906 

- 2904 / 979359609 / 

944648519 / 999787108

apizarropizarro@hotmail.com; 

tefasa8@hotmail.com

23

Lambayeque Instituto de Apoyo al Manejo del 

Agua y de Riego -Imar Costa Norte 

(ONG)

Victor Santacruz Fernández Presidencia 944673568 visantacruz@yahoo.com 

24
Lima GORE Karina Patricia Takahashi Santos Secretaría técnica  414 - 5538 /  945581747 ktakahashi@regionlima.gob.pe 

25
Lima 

Metropolitana

GORE Ximena Giraldo Malca Presidencia 632-1300 Anexo 1527 ximena.giraldo@munlima.gob.pe

26
Loreto GORE Tony Johnatan Mori Vargas Presidencia (065) 268151 / celular: 

965644845

tjmorivargas@gmail.com 

27
Madre de Dios GORE Héctor Vidaurre arevalo Presidencia 082-571166 / 972704428

28
Madre de Dios Sociedad Peruana de Derecho 

Ambiental - SPDA

Luisa Rios Romero
Secretaría técnica (082) 572925 / 938613700 lrios@spda.org.pe

29
Moquegua GORE Carlos Mollinedo Olayunca Presidencia 953990777 carlomolli@gmail.com

Moquegua GORE Ofelia Paria Zeballos tf Secretaría Tecnica 959627405 ing.ofelia@gmai.com

30
Pasco GORE Josue Hermilio Diaz Lazo Presidencia 063-280618 / 925271671 josue.diaz.lazo@gmail.com

31
Piura GORE Manuel Domingo Querevalu Tume Secretaría técnica 073-284600 Anexo 4250 / 

952470199

mquerevalu@regionpiura.gob.pe 

32

Piura Asociación para la investigación y 

Desarrollo Humano - Afidh (ONG)

Alfonso Arellano Delgado Presidencia 938815185 carpiura1@gmail.com

33
Puno GORE Miguel Angel Flores Barriga Presidencia (051) 352611 / 938466679     maflob3@gmail.com

34
San Martín GORE Gerardo Caceres Bardales Presidencia (042) 563079 / 942653856 gcaceres@regionsanmartin.gob.pe 

35
Tacna SERFOR Anty Coronado Presidencia 943932734

acoronado@serfor.gob.pe

36
Tacna GORE Gisella del Rosario Delgado Barreda Secretaría técnica  052 603036 - 260 gidelba@gmail.com; grrngma@regiontacna.gob.pe

37
Tumbes GORE William Ramos Timaná Presidencia (072) 523639 Cel: 947476268 / 

945154854

wramost13@gmail.com; albertoapb@hotmail.com

38
Ucayali GORE HUGO DIAZ ÁVALOS Responsable de gestión 937519893 hugodz92@gmail.com
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